Собрание Пугачевского
муниципального района
Саратовской области
Р Е Ш Е Н И Е

от 16 апреля 2024 года № 16

О внесении изменений в решение Собрания Пугачевского муниципального района Саратовской области от 29 марта 2010 года № 467 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Пугачевского муниципального района Саратовской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Пугачевского муниципального района, Собрание Пугачевского муниципального района Саратовской области РЕШИЛО:
1.Внести в решение Собрания Пугачевского муниципального района Саратовской области от 29 марта 2010 года № 467 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Пугачевского муниципального района Саратовской области» следующие изменения:
1.1.в приложении:
в главе 2 «Участники бюджетного процесса и их полномочия»:
1.1.1.в статье 4 «Бюджетные полномочия администрации района» в пункте 10 в абзаце втором слово «конкурсов» заменить словом «отборов»;
1.1.2. пункт 20 изложить в следующей редакции:
«20) устанавливает порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям, а также субсидий, указанных в пунктах 6 - 8 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг»;
1.1.3. пункт 20 в предыдущей редакции считать пунктом 21;
1.1.4.в статье 6.2 «Основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета района без внесения изменений в решение Собрания района о бюджете в соответствии с решениями руководителя финансового органа администрации района» в пункте 3 слово «конкурсной» заменить словом «конкурентной»;
1.2.в главе 3 «Организация бюджетного процесса»:
1.2.1. в статье 12 «Характеристики и иные показатели, содержащиеся в проекте бюджета района» пункт 8 изложить в новой редакции:
«8) случаи предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям, а также субсидий, указанных в пунктах 6 – 8 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг;
1.2.2. дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:
«8.1) случаи предоставления субсидий иным некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями».
2.Опубликовать настоящее решение, разместив его на официальном сайте администрации Пугачевского муниципального района Саратовской области в информационно-коммуникационной сети Интернет и в газете «Деловой вестник Пугачевского муниципального района».
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания
Пугачевского муниципального района 			 П.Н. Кальченко

Глава Пугачевского
муниципального района 						 А.В. Янин